[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.10.2021 г.

	 №
	895

Об утверждении  Порядка расходования субвенции на реализацию отдельных государственных полномочий по осуществлению мониторинга состояния и развития лесной промышленности
В соответствии  с  Законом  Красноярского  края  от  08.07.2021  №    11-5410 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями по осуществлению мониторинга состояния и развития лесной промышленности», руководствуясь ст.ст. 30,35  Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования субвенции на реализацию отдельных государственных полномочий по осуществлению мониторинга состояния и развития лесной промышленности согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г.Канска (Нестеровой Н.А.)  опубликовать настоящее постановление в газете «Канский вестник» и  разместить на официальном сайте муниципального  образования город Канск в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по экономике и финансам  Е.Н.Лифанскую.
4. Постановление  вступает  в  силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с 01 сентября 2021г.

Глава города Канска                                                                     А.М.Береснев
Приложение

к постановлению администрации

города Канска

от 22.10.2021 г. № 895
ПОРЯДОК

расходования субвенции на реализацию отдельных государственных полномочий по осуществлению мониторинга состояния и развития лесной промышленности

      1. Настоящий Порядок регулирует расходование субвенции на реализацию отдельных государственных полномочий по осуществлению мониторинга состояния и развития лесной промышленности   (далее - субвенция).
      2. Главным распорядителем средств субвенции является Администрация города Канска Красноярского края (далее – администрация) .
3.  Для получения субвенции администрация в срок  до 20 числа месяца, предшествующего месяцу перечисления субвенций, направляет в министерство лесного хозяйства Красноярского края (далее – министерство) заявку на перечисление субвенций (далее – заявка) по форме, согласно приложению к  Порядку предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов края для реализации исполнительно-распорядительными органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий по осуществлению мониторинга состояния и развития лесной промышленности, утвержденному постановлением Правительства Красноярского края от 06.10.2021 №718-п.
        4. По мере поступления средств субвенции из краевого бюджета в бюджет муниципального образования город Канск, Финансовое управление администрации города  Канска (далее - финуправление) в течение 5 рабочих дней в пределах утвержденной росписи и предельных объемов финансирования перечисляет денежные средства на лицевой счет администрации.
        5. Расходование средств субвенции осуществляется по следующим направлениям:

оплата труда специалистов реализующих переданные государственные полномочия;

 материально-техническое обеспечение работы специалистов реализующих переданные государственные полномочия .

6. Средства субвенции подлежат использованию строго по целевому назначению.

7. Администрация ежемесячно до 6 числа месяца, следующего за отчетным, представляет в финуправление отчет о целевом использовании средств субвенции в электронном виде и на бумажном носителе, другую запрашиваемую информацию - в министерство по формам и в сроки, установленные министерством .
 8.  Неиспользованные средства субвенции подлежат возврату в доход бюджета из которого они ранее были предоставлены  до 25 декабря текущего года.

9. Ответственность за целевое и эффективное использование полученной субвенции, своевременное предоставление данных в финуправление и министерство возлагается на администрацию.